
 1 

 

Kupní smlouva č. 49/2017 
 

Smluvní strany 

 

1. Prodávající: AMBRA - Group, s.r.o. 

 se sídlem:  Potoční 1094, Frýdek-Místek,  PSČ 738 01 

 IČO: 253 79 887, DIČ: CZ 25379887 

 jednající Alena Svobodová  - jednatelka společnosti 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: xx-xxxxxxxxxx/xxxx 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 16590 

 dále jen “prodávající” 

 

 a 

 

2. Kupující: Střední odborná škola a Základní škola, Město Albrechtice, příspěvková organizace 

Město Albrechtice 
 se sídlem: Nemocniční 11, 793 95 Město Albrechtice  

 IČO: 00100307, DIČ: CZ00100307 

 zastoupen: Ing. Lenka Metzlová, ředitelka   

 dále jen “kupující” 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, na této  

 

kupní smlouvě:  

 

 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem plnění,  

a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní, a závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu 

kupní cenu. 

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodání nábytkového vybavení pro akci „Kompletní vybavení 

sborovny nábytkem“ dle cenové nabídky prodávajícího č. G180036 ze dne 15.12.2017, vč. dopravy a 

instalace na místě. 

      Za dodané zboží je kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou podle čl. II této smlouvy. 

 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je sjednána dohodou. Účastníci této smlouvy sjednávají, že DPH bude vždy účtována ve výši 

stanovené obecně závazným právním předpisem a platné ke dni dodání zboží. 

2. Celková kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy činí: 

Celkem bez DPH:  299.800,- Kč 

Výše DPH 21%:  62.958,- Kč 

Celkem vč. DPH: 362.758,- Kč 

3. Podkladem pro zaplacení kupní ceny je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že prodávající je oprávněn zasílat daňové doklady – faktury elektronickou 

poštou a kupující s tímto způsobem zasílání daňových dokladů souhlasí. 

4. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů ode dne vystavení faktury kupujícímu. 

5. V případě prodlení kupujícího s placením faktur, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne uplatnění 

písemného nároku prodávajícím na ni.  

 

 

III. Doba, místo a způsob plnění 
1. Prodávající splní svůj závazek předáním předmětu plnění sjednaného v čl. I., odst. 1 (v době a místě určeném 

v této smlouvě). 

2. Termín plnění dodávky byl dohodnut: do 9.2.2018. 

3. Místem plnění bylo dohodnuto: sídlo kupujícího. 

4. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,1% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne 

uplatnění písemného nároku prodávajícím na ni.  

 

 

 

 



 2 

 

IV. Odpovědnost za vady 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží, 

nejpozději však do 10 dnů ode dne převzetí zboží. 

2. Vady zjevné musí být uplatněny vždy písemně, a to co nejdříve, nejpozději však do 10 dnů ode dne převzetí 

zboží. Vady skryté musí být uplatněny bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve stanovené záruční době. 

3. Na dodaný předmět plnění poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 

předání zboží. 

4. V případě reklamace, kdy kupující bude požadovat opravu či výměnu věci, je kupující povinen, 

reklamovanou věc doručit na své náklady prodávajícímu (případně třetí osobě, kterou prodávající určí, jako 

osobu k vyřízení reklamace), k vyřízení reklamace. 

 

 

V. Nabytí vlastnického práva 
1. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

2. V případě, že kupující nezaplatí sjednanou kupní cenu ani v náhradním termínu, který stanoví prodávající, je 

prodávající oprávněn nezaplacené zboží kupujícímu odebrat a odvézt. Za tím účelem kupující výslovně 

souhlasí s tím, aby prodávající vstoupil do prostor, kde se takové zboží nachází a toto si odebral.  

 

 

VI. Řešení sporů, rozhodčí doložka 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.  

2. Smluvní strany sjednávají, že v případě jakýchkoliv sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou, budou 

tyto řešeny dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, budou takové spory rozhodovány s konečnou platností 

v rozhodčím řízení, a to třemi rozhodci vybranými ze seznamu rozhodců vedeným Rozhodčím soudem při 

Hospodářské komoře a Agrární komoře České republiky, přičemž každá ze smluvních stran zvolí jednoho 

rozhodce, kteří se pak dohodnou na třetím rozhodci. Pro případ, že nedojde k dohodě o třetím rozhodci, určí 

třetího rozhodce předseda Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře a Agrární komoře České republiky. 

V případě, že jedna ze stran neurčí svého rozhodce do 30 dnů ode dne, kdy ji zvolení rozhodce oznámí druhá 

smluvní strana, spor bude rozhodnut pouze tímto jedním rozhodcem. 

    

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s tím, že každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

2. Všechny změny a doplňky k této smlouvě musí být předloženy písemně, oboustranně podepsané a musí mít 

formu dodatků, jinak jsou neplatné. 

3. Všechny ostatní vztahy neřešené v této kupní smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem a porozuměly jí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

Frýdek-Místek, dne 21. 12. 2017    Město Albrechtice, dne 21. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................    ........................................ 

prodávající      kupující 

 

 

 

 


